
1

KUPNÍ SMLOUVA

číslo smlouvy kupujícího: SML/195/23/007

1. Smluvní strany

Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce

Sídlo: Květná 504/15, 603 00 Brno

za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno číslo účtu:

IČO: 75014149 DIČ: CZ75014149

dále jen Kupující na straně jedné,

VŠE PRO TISK s.r.o.

Sídlo: Budějovická 416/22, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek

Jednající:
Bankovní spojení: číslo účtu:

IČO: 280 69 153 DIČ: CZ-28069153

spisová značka OR: C 15419 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích

dále jen Prodávající na straně druhé,

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 a následujících Občanského zákoníku
č. 89/2012 Sb. (dále jen „Občanský zákoník“) tuto Smlouvu

2. Předmět a účel smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží – 15 ks
přenosných stolních skenerů s automatickým podavačem, 69 ks přenosných inkoustových
tiskáren a 9 ks stolních standardních černobílých laserových tiskáren (dále také „výpočetní
technika“) a závazek Kupujícího zaplatit kupní cenu dle čl. 4 této Smlouvy.

2.2. Všechna dodávaná výpočetní technika je nová, dosud nepoužívaná a homologovaná pro trh
v České republice.

2.3. Podrobná technická specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3. Termíny a místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat výpočetní techniku nejpozději do 4 týdnů ode dne, kdy tato
Smlouva nabyde účinnosti.

3.2. Prodávající se zavazuje dodat na každé místo plnění uvedené v čl. 3. 7. této Smlouvy přesně
stanovený počet výpočetní techniky.



2 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínu plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti Kupujícího. 

3.4. Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osobu Kupujícího uvedenou v čl. 6.1.2. této 
Smlouvy o zamýšlených dodávkách výpočetní techniky na jednotlivá místa plnění minimálně 
5 pracovních dní předem. 

3.5. O předání a převzetí výpočetní techniky na jednotlivá místa plnění uvedená v čl. 3. 7. této 
Smlouvy bude pro každé pracoviště Kupujícího pořízen dílčí předávací protokol (dodací list) 
podepsaný oprávněnými zástupci obou stran nebo jimi pověřenými osobami.   

3.6. Po předání a převzetí veškeré výpočetní techniky na jednotlivých místech plnění dle bodu 3. 
7. této Smlouvy bude vyhotoven konečný dodací list. Přílohou konečného dodacího listu bude 
sumarizace všech dílčích dodacích listů včetně uvedení výrobních čísel dodaných zařízení. 
Konečný dodací list bude podepsán kontaktními osobami uvedenými v čl. 6.1.1. a 6.1.2. této 
Smlouvy nebo jimi pověřenými osobami.   

3.7. Místy plnění předmětu této Smlouvy jsou jednotlivá pracoviště Kupujícího na adresách: 

  

Místo plnění Adresa 

Skener 
přenosný 

ks 

Tiskárna 
přenosná 

ks 

Tiskárna stolní 

ks 

Ústřední inspektorát Květná 15, 603 00 Brno - - 3 

Inspektorát v Brně Běhounská 10, 601 26 10 10 - 

Inspektorát v Hradci Králové Březhradská 182, 503 32 

 

- 10 - 

Inspektorát v Olomouci Pavelkova 13, 772 85 - 10 1 

Inspektorát v Plzni Jiráskovo náměstí 8, 308 58 - 10  

Inspektorát v Praze Za Opravnou 300/6, 150 00 - 16 2 

Inspektorát v Táboře Purkyňova 2533, 390 02 5 10 2 

Inspektorát v Ústí nad 
Labem 

Masarykova 19/275, 403 40 

 

- 3 1 

CELKEM 15 69 9 

     
3.8. Dopravu zajišťuje Prodávající na své náklady. 

 

4. Cena předmětu plnění 

4.1. Celková cena předmětu plnění je stanovena dohodou a činí: 
 

Položka 
Cena v Kč bez 

DPH  
Cena v Kč 

včetně DPH 

 Cena za 1 ks přenosného skeneru  3 055,00 Kč 3 696,55 Kč 

Celková cena za 15 ks přenosných skenerů  45 825,00 Kč 55 448,25 Kč 

Cena za 1 ks přenosné tiskárny  5 930,00 Kč 7 175,30 Kč 



3

Celková cena za 69 ks přenosných tiskáren 409 170,00 Kč 495 095,70 Kč

Cena za 1 ks stolní tiskárny 4 965,00 Kč 6 007,65 Kč

Celková cena za 9 ks stolních tiskáren 44 685,00 Kč 54 068,85 Kč

Celková cena za 93 ks výpočetní techniky 499 680,00 Kč 604 612,80 Kč

5. Platební podmínky

5.1. Kupující zaplatí cenu bezhotovostním bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený
v záhlaví smlouvy na základě doručeného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad bude
vystaven po podepsání konečného dodacího listu ve shodě s čl. 3. 6. této Smlouvy. Na
daňovém dokladu musí být uvedena celková cena bez DPH a cena včetně DPH. Daňový
doklad musí obsahovat číslo smlouvy Kupujícího uvedeného v záhlaví této Smlouvy a
náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy v platném znění. Daňový doklad, který
nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo ty budou uvedeny nesprávně či neúplně, je
Kupující oprávněn vrátit, a to do konce sjednané doby jeho splatnosti. Při nezaplacení takto
vystaveného a doručeného daňového dokladu, prodávající vystaví daňový doklad znovu a
sjednaná lhůta splatnosti běží od data doručení nového daňového dokladu Kupujícímu.

5.2. Splatnost daňového dokladu bude 21 dnů ode dne jeho doručení do datové schránky
Kupujícího: avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu Kupujícího:
epodatelna@szpi.gov.cz. Prodávající přiloží k daňovému dokladu fotokopii konečného
dodacího listu vyhotoveného v souladu s čl. 3. 6. této Smlouvy.

5.3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní
ceny předmětu plnění vč. DPH za každý, i započatý den prodlení s dodávkou zboží ve
stanoveném termínu dle čl. 3. 1. této Smlouvy.

5.4. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu v případě prodlení s úhradou sjednané ceny úrok
z prodlení v zákonné výši.

6. Zmocnění k jednání

6.1. Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat o provozních a technických záležitostech týkajících se
této smlouvy a souvisejících s jejím plněním.

6.1.1. Kontaktní osoba Prodávajícího:
Účel - provozní, t ti
Jméno, Příjmení:
e-
tel
adresa: Budějovická 416, Písek, 397 01

6.1.2. Kontaktní osoba Kupujícího:
Účel - provozní, t
Jmén
e-mail
mobil:
adresa: Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Květná 15, 603 00 Brno

6.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn. datovou
schránkou, listinou, e-mailem) a doručena opačné straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak.



4 
 

6.3. V pochybnostech se oznámení považují za doručená uplynutím třetího dne po jejich 
prokazatelném odeslání. 

7. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

7.1. Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v čl. 2. a v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
přechází na Kupujícího v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle čl. 5. této Smlouvy. 

7.2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Kupujícího okamžikem jeho 
převzetí. 

7.3. Jednotlivé části předmětu plnění budou předávány v termínu uvedeném v čl. 3. této Smlouvy. 
Předání bude potvrzeno podpisem dílčích dodacích listů. Předání celkového předmětu plnění 
bude potvrzeno podpisem konečného dodacího listu.   

8. Náhrada újmy 

8.1. Prodávající je vůči Kupujícímu povinen k náhradě majetkové i nemajetkové újmy, vzniklé 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.2. Prodávající neodpovídá za škodu v důsledku okolností vylučujících odpovědnost dle 
ustanovení Občanského zákoníku. 

9. Záruka 

9.1. Vedle odpovědnosti za vady přebírá Prodávající na předmět plnění dle této Smlouvy záruku 
za jakost. 

9.2. Prodávající poskytuje pro přenosné skenery záruku v délce 24 měsíců, pro přenosné tiskárny 
záruku v délce 12 měsíců a pro stolní tiskárny záruku v délce 36 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem podpisu konečného dodacího listu (viz čl. 3. 6. této Smlouvy).  

10. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Kupující do 7 pracovních dnů od oboustranného podpisu Smlouvy. 

10.2. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky nebo pohledávky z této Smlouvy třetí osobě 
bez písemného souhlasu druhé strany. 

10.3. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

10.4. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

10.4.1. Kupující je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 5 této Smlouvy déle než 30 dnů. 

10.4.2. Prodávající je ve zpoždění v plnění dle čl. 3 této Smlouvy déle než 30 dnů. 

10.5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, jestliže: 

10.5.1. druhá smluvní strana neplní hrubě podmínky smlouvy, byla na tuto skutečnost 
upozorněna a nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

10.5.2. druhá smluvní strana je v insolvenčním řízení nebo ztratila oprávnění k podnikatelské 
činnosti podle platných předpisů (o této skutečnosti je povinnost podat informaci 
neprodleně), 

10.5.3. na majetek druhé smluvní strany byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení 
exekučního řízení (o této skutečnosti je povinnost podat informaci neprodleně), 

10.5.4. druhá smluvní strana se vůči ní dopustila jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. 

10.6. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat 
dosavadní smluvní plnění nejpozději do 1 měsíce od ukončení Smlouvy odstoupením. 



5

11. Řešení sporů

11.1. Jakýkoliv právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto Smlouvou, bude
zahájen a veden u příslušného soudu České republiky.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn. datovou
schránkou, listinou, e-mailem, faxem) a doručena opačné straně, nebude-li stanoveno, nebo
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

12.2. V pochybnostech se oznámení považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich
prokazatelném odeslání.

12.3. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy a Občanským zákoníkem.

12.4. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran a to vždy jen vzestupně
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran.

12.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně podepsaných smluvními stranami,
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

12.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího smluvní strany výslovně sjednávají, že
Prodávající je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této
Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

12.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha:
Příloha č. 1 – Technická specifikace výpočetní techniky

Dnem vložení elektronického podpisu Dnem vložení elektronického podpisu

_______________________
za Kupujícího

Ing. Martin Klanica

podepsán elektronicky podepsán elektronicky



6 
 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Technická specifikace výpočetní techniky 

 

15 ks přenosný stolní skener s automatickým podavačem  
 

  

Vysvětlivky: 

min 
požadovaná vlastnost musí dosahovat minimálně požadované hodnoty (může se rovnat) 

max požadovaná vlastnost nesmí přesáhnout požadovanou hodnotu (může se rovnat) 

= požadovaná vlastnost musí odpovídat požadované hodnotě 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis vlastnosti min / max / = Hodnota 
Konstrukční provedení jednotky = Stolní skener s automatickým 

podavačem Formát listu = A4 
Optické rozlišení min 600dpi 
Černobílé skenování = ANO 
Barevné skenování = ANO 
Rychlost černobílého a barevného skenování min 8 stran / minutu 
Automatický podavač originálů 
 

= ANO 
Kapacita ADF podavače  min 10 listů 
Napájení přes USB kabel = ANO 

Typ rozhraní = High Spped USB 2.0 
Ovladač (kompatibilita) min Windows 10 a st. 
Celková hloubka max 90 mm 
Celková šířka max 320 mm 
Celková výška max 51 mm 
Hmotnost max 1,2 kg 
Záruka min 24 měsíců  



7 
 

 

   69 ks přenosná tiskárna inkoustová (mobilní)  
 

Popis vlastnosti min / max / = Hodnota 

Konstrukční provedení jednotky = Přenosná (mobilní) 
Formát listu = A4 
Velikost použitelného papíru = A4, A5, DL obálka 
Technologie tisku (druhy/typ) = Inkoustová 
Barevný tisk  ANO 
Černobílý tisk = ANO 
Černobílé kopírování/skenování = NE 
Barevné kopírování/skenování = NE 
Rychlost tisku - černobílý (A4, pokrytí 5%) min 9 stran / minutu 
Rychlost tisku - barevný (A4, pokrytí 5%) min 5,5 stran / minutu 
Oboustranný tisk min ANO, ruční 
Kapacita zásobníku papíru (A4, 80g) min 20 listů 
Typ rozhraní = USB 
Ovladač (kompatibilita) min Windows 10 a st. 
Napájení síťové (220-240V) = ANO 
Napájení z vestavěného zdroje (AKU/baterie) = ANO 
Celková délka bez otevřeného zásobníku 
papíru 

max 350mm 
Celková hloubka bez otevřeného zásobníku 
papíru 

max 230mm 
Celková výška bez otevřeného zásobníku 
papíru 

max 70mm 
Hmotnost (včetně baterie) max 2,5 kg 
Záruka min 12 měsíců 
Spotřeba el. energie stand-by(W) max 4W 
Spotřeba el. energie v provozu(W) max 15W  

Vysvětlivky:. 

min požadovaná vlastnost musí dosahovat minimálně požadované hodnoty (může se rovnat) 

max požadovaná vlastnost nesmí přesáhnout požadovanou hodnotu (může se rovnat) 

= požadovaná vlastnost musí odpovídat požadované hodnotě  
  



8 
 

    9 ks tiskárna stolní standardní černobílá (běžné zatížení) - laserová  
 

Popis vlastnosti min / max / = Hodnota 
Konstrukční provedení jednotky = Standardní stolní 
Formát listu = A4 
Paměť operační - velikost min 256MB 
Barevný tisk = NE 
Černobílý tisk = ANO 
Černobílé kopírování/skenování = NE 
Barevné kopírování/skenování = NE 
Požadovaný maximální měsíční 
výkon 

min 50.000 stran / měsíc 

Rychlost černobílého tisku min 40 stran / minutu    
Druh/typ tisku = Laserový 
Tisk první strany - doba min 9 s 
Oboustranný tisk = ANO 
Kapacita zásobníku papíru * min 250/500 listů 
Kapacita výstupu min 150 listů 
Typ rozhraní = Síťové (RJ45) 
Ovladač = PCL6 
Celková hloubka max 420 mm 
Celková šířka max 420 mm 
Celková výška max 300 mm 
Hmotnost max 15 kg 
Záruka min 36 měsíců  
Životnost tiskové kazety (výtisků) min 7000/výtisků  

Vysvětli vky 

min 
požadovaná vlastnost musí dosahovat minimálně požadované hodnoty (může se rovnat) 

max požadovaná vlastnost nesmí přesáhnout požadovanou hodnotu (může se rovnat) 

= požadovaná vlastnost musí odpovídat požadované hodnotě 

* 
Potřebujeme celkem 6 kusů tiskáren a z toho 5kusů s kapacitou pro 250 listů a 1 kus 
s kapacitou pro 500 listů  


